
   

 

„Na Bílou sobotu se připravují hlavně ovečky. 
Nejvíc však tatínek beránek, který si svůj 
kožíšek obzvlášť hlídá na Bílou sobotu. A proč?  
Představte si, že se jednou pásl po dvorku, 
kožíšek měl krásně načesaný a bílý jako sníh. 
Jenže v tom vyběhla hospodářka, že vypráší 
staré koště. A co se nestalo. 
Na beránka doletěly saze, které před chvílí 
vymetala z kamen. A jeho krásný čistý kožíšek 
byl rázem černý jako bota!  
Když to beránek uviděl, zhrozil se a celý den 
s ním nebyla řeč. Naštěstí mu poradila kačenka, 
že voda ve studánce má čarovnou moc i na bílou 
sobotu. Ještěže ji potkal! 
Hned si hupsl do vodičky a jeho kožíšek byl 
rázem zase čistý jako snížek. 
Proto by se na Bílou sobotu měl vymetat dům 
novými košťaty, aby se čistota domu držela po 
celý rok.  
Od té doby si také lidé pečou beránka, jako 

symbol čistoty.“  

Licence pro: msmalekysice@seznam.cz, ID prodeje: myeoYKDq6897pPj048lTrdQJ4vWRZ35EOgXnzxNb


